
ID opatření DYJ30701288

Název opatření v plánu povodí Litenčice, Strabenice - čištění odpadních vod (DYJ207252)

Číslo opatření v kapitole plánu povodí 288

Katalogový název opatření Výstavba kanalizace a ČOV

Katalogové číslo opatření 701

Dílčí povodí DYJ

ID vodního útvaru DYJ_0680

Název vodního útvaru Litava (Cézava) od pramene po Litenčický potok včetně

HMWB Ne

Kraj Zlínský

Obec Litenčice

Katastrální území Litenčice, Strabenice

Přibližná souřadnice X S-JTSK  -554265; -553427

Přibližná souřadnice Y S-JTSK  -1164585; -1165984

Říční kilometr 3

Program opatření Ano

Typ opatření Základní

Podtyp opatření

Typ listu opatření A

Vliv 1
Zdroje znečištění - vypouštění komunálních odpadních vod (z 

komunálních ČOV nebo přímé vypouštění)

Vliv 2

Klíčový typ opatření 1 Výstavba nebo modernizace čistíren odpadních vod

Klíčový typ opatření 2

Klíčový typ opatření 3

Jiný klíčový typ (specifikace)

Ukazatel a stav vodního útvaru 1 Všeobecně fyzikálně chemické složky: kyslíkové poměry

Ukazatel a stav vodního útvaru 2 Všeobecně fyzikálně chemické složky: živinové podmínky - dusík

Ukazatel a stav vodního útvaru 3
Všeobecně fyzikálně chemické složky: živinové podmínky - 

fosfor

Ukazatel a stav vodního útvaru 4 Biologie: makrozoobentos

Ukazatel a stav vodního útvaru 5 Biologie: fytobentos

Nositel opatření Městys Litenčice

Partnerská organizace

Náklady investiční [tis. Kč]

Náklady provozní [tis. Kč/rok]

Způsob financování

Financování z fondů EU

Možné překážky

Efekt na chráněnou oblast 1

Efekt na chráněnou oblast 2

Efekt na chráněnou oblast 3

Chráněná oblast, na kterou má opatření 

zlepšující efekt

Lokalizace vlivu: ID vypouštění 524681; 7203-755753-00287431-3/1

List opatření
Základní charakteristiky opatření



Lokalizace vlivu 2

Způsob hodnocení realizovatelnosti pro 

reporting

Podíl (%) uskutečnění dílčích realizací (projektů, aktivit, studií 

apod.) vůči plánovaným realizacím

Popis opatření

S ohledem na technický stav stávající kanalizace v obci Litenčice 

zůstane tato využita jen pro odvádění dešťových vod; i pro tuto 

funkci je však nutno opravit, doplnit (revizní šachty, uliční 

vpusti). Pro odvádění splaškových OV se navrhuje nová 

splašková kanalizace (v celém rozsahu zastavěného území obce) 

ukončená západně pod obcí mechanicko-biologickou ČOV, 

dimenzovanou pro 450 EO – umístění na pravém břehu 

Litenčického potoka, který je rovněž recipientem vyčištěných 

OV. Splaškové OV z východní části intravilánu obce (povodí 

Litavy) jsou podchyceny malou čerpací stanicí a přečerpány do 

západní části splaškové sítě. S ohledem na technický stav 

stávající kanalizace v obci Strabenice a skutečnost, že součástí 

stávající sítě je zatrubněný potok, bude stávající kanalizace dále 

využita pouze pro odvádění dešťových vod i pro tuto funkci je 

však nutno kanalizaci opravit, doplnit lomové šachty, vpusti. Na 

odvádění splaškových OV se navrhuje nová síť splaškové 

kanalizace v celém rozsahu zastavěného území obce, ukončená 

západně pod obcí v mechanicko-biologické ČOV, dimenzované 

pro cca 100 EO. Recipientem vyčištěných OV je Strabenický 

potok, který po cca 200 m ústí do Litavky.

Cyklus plánů, ve kterém bylo opatření 

navrženo
2. plán

Předpokládané zahájení opatření [rok]

Rok (období) předpokládané realizace 

opatření [rok]

Předpokládaný rok zlepšení [rok]

Opatření na páteřním toku Ne

Ukazatel zlepšení 1 Fosfor celkový

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 1
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před relizací opatření 0,214

LO po realizaci opatření 0,123

Ukazatel zlepšení 2 Dusík amoniakální

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 2
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před relizací opatření 0,701

LO po realizaci opatření 0,223

Ukazatel zlepšení 3 Biochemická spotřeba kyslíku pětidenní

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 3
Snížení vnosu znečišťující látky do recipientu v t/rok

LO před realizací opatření 4,249

LO před realizací opatření 0,850

Ukazatel zlepšení 4 Fytobentos

Parametry opatření



Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 4
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 5 Makrozoobentos

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 5
Specifické opatření nutno popsat v popisu a cílech opatření

Ukazatel zlepšení 6

Způsob hodnocení efektu opatření 

ukazatel 6

Převzato z předchozího cyklu Ano

Stav realizace opatření v roce k datu 

vyplnění
Nezahájeno

Stav realizace opatření na konci roku 

2024

-

Implementace opatření v období 2021 až 2024


